
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ TÂY NINH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:             /QĐ-UBND 
 

TP. Tây Ninh, ngày         tháng       năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH    

Về việc điều chỉnh thời gian thực hiện các Quyết định giao quyền tự chủ tài 

chính của các đơn vị trường học trực thuộc UBND Thành phố theo Nghị 

định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015; 

 Căn cứ Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ quy 

định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ  máy, 

biên chế  và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công  lập; 

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy 

định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị quyết số 116/NQ-CP ngày 05/9/2022 của Chính phủ về 

phương án phân loại tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập trong năm 

2022; 

Căn cứ Quyết định số 846/QĐ-UBND ngày 23/8/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường Mầm non Hiệp Ninh giai 

đoạn 2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 847/QĐ-UBND ngày 23/8/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường Mầm non Hoa Cúc giai 

đoạn 2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 848/QĐ-UBND ngày 23/8/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường Mầm non Hoa Sen giai 

đoạn 2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 849/QĐ-UBND ngày 23/8/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường Mẫu giáo Sơn Ca giai đoạn 

2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 850/QĐ-UBND ngày 24/8/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường Mầm non Thái Chánh giai 

đoạn 2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 844/QĐ-UBND ngày 23/8/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường Mầm non Thực Hành giai 

đoạn 2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 851/QĐ-UBND ngày 24/8/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường Mầm non Tuổi Ngọc giai 

đoạn 2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 858/QĐ-UBND ngày 24/8/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường THCS Chu Văn An giai 

đoạn 2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 



2 

 

Căn cứ Quyết định số 852/QĐ-UBND ngày 24/8/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường THCS Nguyễn Thái Học 

giai đoạn 2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 855/QĐ-UBND ngày 24/8/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường THCS Nguyễn Trãi giai 

đoạn 2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 853/QĐ-UBND ngày 24/8/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường THCS Nguyễn Tri Phương 

giai đoạn 2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 854/QĐ-UBND ngày 24/8/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường THCS Phan Bội Châu giai 

đoạn 2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 845/QĐ-UBND ngày 23/8/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường THCS Trần Hưng Đạo giai 

đoạn 2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 856/QĐ-UBND ngày 24/8/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường THCS Nguyễn Võ Văn Kiệt 

giai đoạn 2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 834/QĐ-UBND ngày 23/8/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường Mẫu giáo Hoa Mai giai 

đoạn 2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 882/QĐ-UBND ngày 24/8/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường Mẫu giáo Họa Mi giai đoạn 

2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 990/QĐ-UBND ngày 27/9/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường Mầm non Hướng Dương 

giai đoạn 2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 838/QĐ-UBND ngày 23/8/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường TH Bùi Thị Xuân giai đoạn 

2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 881/QĐ-UBND ngày 24/8/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường TH Duy Tân giai đoạn 

2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 874/QĐ-UBND ngày 24/8/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường TH Hoàng Diệu giai đoạn 

2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 875/QĐ-UBND ngày 24/8/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường TH Kim Đồng giai đoạn 

2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 876/QĐ-UBND ngày 24/8/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường TH La Văn Cầu giai đoạn 

2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 877/QĐ-UBND ngày 24/8/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường TH Lê Ngọc Hân giai đoạn 

2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 



3 

 

Căn cứ Quyết định số 878/QĐ-UBND ngày 24/8/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường TH Lê Văn Tám giai đoạn 

2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 879/QĐ-UBND ngày 24/8/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường TH Nguyễn Du giai đoạn 

2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 880/QĐ-UBND ngày 24/8/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường TH Nguyễn Hiền giai đoạn 

2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 873/QĐ-UBND ngày 24/8/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường TH Nguyễn Khuyến giai 

đoạn 2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 843/QĐ-UBND ngày 23/8/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường TH Nguyễn Thái Bình giai 

đoạn 2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 868/QĐ-UBND ngày 24/8/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường TH Nguyễn Thị Minh Khai 

giai đoạn 2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 869/QĐ-UBND ngày 24/8/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường TH Tôn Thất Tùng giai 

đoạn 2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 867/QĐ-UBND ngày 24/8/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường TH Trần Phú giai đoạn 

2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 840/QĐ-UBND ngày 23/8/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường TH Võ Trường Toản giai 

đoạn 2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 842/QĐ-UBND ngày 23/8/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường TH Trương Định giai đoạn 

2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 841/QĐ-UBND ngày 23/8/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường TH Võ Thị Sáu giai đoạn 

2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 870/QĐ-UBND ngày 24/8/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường TH Trần Quốc Toản giai 

đoạn 2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 839/QĐ-UBND ngày 23/8/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường THCS Bà Đen giai đoạn 

2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 837/QĐ-UBND ngày 23/8/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường THCS Nguyễn Văn Linh 

giai đoạn 2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 836/QĐ-UBND ngày 23/8/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường THCS Nguyễn Văn Trỗi 

giai đoạn 2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 



4 

 

Căn cứ Quyết định số 835/QĐ-UBND ngày 23/8/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường THCS Nguyễn Viết Xuân 

giai đoạn 2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 857/QĐ-UBND ngày 24/8/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường Mầm non 1/6 giai đoạn 

2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 989/QĐ-UBND ngày 27/9/2022 của UBND Thành 

phố về việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường Mầm non Vành Khuyên 

giai đoạn 2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 991/QĐ-UBND ngày 27/9/2022 của UBND Thành phố về 

việc Giao quyền tự chủ tài chính cho Trường Mầm non Vàng Anh giai đoạn 

2022-2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP. 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch Thành phố tại Tờ 

trình số 445/TTr-PTCKH, ngày 03/11/2022,  
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Điều chỉnh thời gian thực hiện các quyết định giao quyền tự chủ 

tài chính đối với các trường học trực thuộc UBND Thành phố theo Nghị định số 

60/2021/NĐ-CP giai đoạn 2022-2025 bắt đầu thực hiện đầu năm 2023. Các 

trường tiếp tục thực hiện giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm theo Nghị số 

43/2006/NĐ-CP đến hết năm 2022 (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Căn cứ Quyết định điều chỉnh các trường trực thuộc UBND 

Thành phố tổ chức thực hiện đúng quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Thành phố, Trưởng phòng 

Tài chính - Kế hoạch Thành phố, Trưởng phòng Nội vụ Thành phố, Trưởng 

phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố, Hiệu trưởng các trường có tên tại điều 1 

căn cứ quyết định thi hành kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3;   

- Kho bạc nhà nước TN;  

- TT.Thành ủy;  

- TT HĐND TP; 

- CT, PCT UBND TP; 

- Lưu: VT. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 


		2022-11-08T08:00:51+0000
	Not specified


		2022-11-09T08:13:17+0000
	Not specified


		2022-11-09T08:13:22+0000
	Not specified


		2022-11-09T08:13:23+0000
	Not specified


		2022-11-09T08:13:24+0000
	Not specified




